
Nadere regels mantelzorgwaardering

Het college van burgemeester en wethouders van Goes:

 

overwegende dat op grond van artikel 16 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 2015

het college nadere regels vaststelt voor de jaarlijkse blijk van waardering voor mantelzorgers,

 

gelet op het feit dat de inzet van mantelzorgers steun, erkenning en waardering verdient;

 

dat deze waardering vorm wordt gegeven door het beschikbaarstellen van een geldelijke bijdrage;

Besluit vast te stellen de volgende:

 

‘Nadere regels voor mantelzorgwaardering’

1. Begripsomschrijving
In deze regels wordt verstaan onder:

 

Mantelzorg:

Zorg die niet in het kader van een hulpverlenend beroep wordt gegeven aan een hulpbehoevende door

één of meerder personen uit diens directe omgeving, waarbij de zorgverlening direct voorvloeit uit de

sociale relatie met de hulpbehoevende.

 

Mantelzorger:

De persoon die meer dan 8 uur per week en langer dan 3 maanden zorgt voor zijn hulpbehoevende

naaste. Dit kan een kennis, vriend of familielid zijn. De hulpbehoevende is woonachtig in de gemeente

Goes.

2. Doelgroepen
De mantelzorgwaardering kan gegeven worden aan iedereen die aantoonbaar mantelzorg geeft aan

een hulpbehoevende inwoner van de gemeente Goes.

3. Vorm van mantelzorgwaardering
Een waardering per kalenderjaar van € 75,– per hulpbehoevende.

4. Aanvraag en uitvoering mantelzorgwaardering
Degene die mantelzorg ontvangt kan via een standaard aanvraagformulier eenmaal per jaar de mantel-

zorgwaardering aanvragen bij SMWO (uitvoerende organisatie).

Het aanvraagformulier moet ingediend worden in de periode 1 februari tot 1 april bij SMWO.

SMWO toetst of er in het voorgaande jaar voldaan is aan de volgende criteria:

– Meer dan 8 uur per week mantelzorg (niet verleend in het kader van een hulpverlenend beroep)

– Voor minimaal 3 maanden

– Geen vrijwillige keus

Uitbetaling (in mei) vindt plaats door de gemeente Goes. De bijdrage wordt overgemaakt op de rekening

van de zorgvrager (hulpbehoevende). De zorgvrager kan zelf een (eventuele) verdeling bepalen.

Voor 2015 gelden eenmalig de volgende afwijkende data:

– Aanvragen indienen tussen 1 september en 1 november 2015

– Uitbetaling in december 2015

5. Subsidieplafond
Het college heeft een bedrag in de begroting beschikbaar voor mantelzorgwaardering. Indien het totaal

aantal aanvragen het beschikbare budget overschrijdt kan het college besluiten om de datum waarop

de volledige aanvraag is ingediend, bepalend te laten zijn voor het al dan niet toekennen van de man-

telzorgwaardering.

6. Evaluatie
Deze regels worden jaarlijks geëvalueerd.

7. Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden in werking met ingang van de dag na publicatie.

Nr. 103933

GEMEENTEBLAD 28 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Goes.

Gemeenteblad 2016 nr. 103933 28 juli 20161



 

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van Goes in de vergadering van 16 juni 2015.

 

Goes, 21 juli 2015

de secretaris,

mr. H.E. Schild.

de burgemeester,

mr. L.J. Verhulst

Gemeenteblad 2016 nr. 103933 28 juli 20162


